福建省教育厅文件
闽教职成〔2015〕31号

福建省教育厅关于公布2015年高等职业教育
省级示范专业和生产性实训基地的通知
各设区市教育局，平潭综合实验区社会事业局，各高等职业院校：
根据《福建省教育厅关于启动实施福建省高等职业院校教学改革和建设重大工作项目的通知》（闽教高〔2013〕31号）和《福建省教育厅关于开展2015年高等职业教育省级示范专业和生产性实训基地认定工作的通知》（闽教职成〔2015〕27号）工作部署和要求，经学校申报、专家评审和网络公示，评估认定2015年高等职业教育省级示范专业52个、生产性实训基地15个（见附件），现予以公布。
附件：1.2015年高等职业教育省级示范专业名单
      2.2015年高等职业教育省级生产性实训基地名单
福建省教育厅

2015年8月27日

附件1

2015年高等职业教育省级示范专业名单

	序号
	专业名称
	专业大类
	学校名称

	1
	汽车技术服务与营销
	制造大类
	漳州职业技术学院

	2
	机电一体化技术
	制造大类
	福建水利电力职业技术学院

	3
	电力系统自动化技术
	制造大类
	福建电力职业技术学院

	4
	机电一体化技术
	制造大类
	闽北职业技术学院

	5
	机械设计与制造
	制造大类
	厦门华天涉外职业技术学院

	6
	机械制造与自动化
	制造大类
	泉州理工职业学院

	7
	数控技术
	制造大类
	宁德职业技术学院

	8
	建筑工程技术
	土建大类
	福建信息职业技术学院

	9
	室内设计
	土建大类
	闽西职业技术学院

	10
	建筑工程技术
	土建大类
	黎明职业大学

	11
	物业管理
	土建大类
	福建商业高等专科学校

	12
	建筑工程技术
	土建大类
	厦门城市职业学院

	13
	室内设计技术
	土建大类
	湄洲湾职业技术学院

	14
	室内设计技术
	土建大类
	厦门兴才职业技术学院

	15
	食品营养与检测
	轻纺食品大类
	福建林业职业技术学院

	16
	服装设计
	轻纺食品大类
	三明职业技术学院

	17
	染整技术
	轻纺食品大类
	泉州纺织服装职业学院

	18
	服装设计
	轻纺食品大类
	泉州华光职业学院

	19
	印刷图文信息处理
	轻纺食品大类
	漳州理工职业学院

	20
	计算机网络技术
	电子信息大类
	宁德职业技术学院

	21
	动漫设计与制作
	电子信息大类
	厦门软件职业技术学院

	22
	工程测量技术
	资源开发与测绘大类
	福建水利电力职业技术学院

	23
	报关与国际货运
	交通运输大类
	福建对外经济贸易职业技术学院

	24
	园林技术
	农林牧渔大类
	福建农业职业技术学院

	25
	助产
	医药卫生大类
	泉州医学高等专科学校

	26
	助产
	医药卫生大类
	福建卫生职业技术学院

	27
	中药
	医药卫生大类
	福建卫生职业技术学院

	28
	口腔医学技术
	医药卫生大类
	厦门医学高等专科学校

	29
	助产
	医药卫生大类
	漳州卫生职业学院

	30
	生物制药技术
	生化与药品大类
	福建生物工程职业技术学院

	31
	药物制剂技术
	生化与药品大类
	厦门医学高等专科学校

	32
	商务英语
	文化教育大类
	福建商业高等专科学校

	33
	艺术教育
	文化教育大类
	福建幼儿师范高等专科学校

	34
	初等教育
	文化教育大类
	泉州幼儿师范高等专科学校

	35
	初等教育
	文化教育大类
	闽江师范高等专科学校

	36
	心理咨询
	公共事业大类
	闽江师范高等专科学校

	37
	酒店管理
	旅游大类
	厦门东海职业技术学院

	38
	酒店管理
	旅游大类
	厦门南洋职业学院

	39
	会计与审计
	财经大类
	福建船政交通职业学院

	40
	电子商务
	财经大类
	漳州职业技术学院

	41
	连锁经营管理
	财经大类
	福建信息职业技术学院

	42
	市场开发与营销
	财经大类
	福建林业职业技术学院

	43
	物流管理
	财经大类
	福州职业技术学院

	44
	国际商务
	财经大类
	厦门海洋职业技术学院

	45
	国际贸易实务
	财经大类
	厦门城市职业学院

	46
	会计电算化
	财经大类
	三明职业技术学院

	47
	国际经济与贸易
	财经大类
	福建华南女子职业学院

	48
	电子商务
	财经大类
	福州黎明职业技术学院

	49
	市场开发与营销
	财经大类
	漳州科技职业学院

	50
	影视多媒体技术
	艺术设计传媒大类
	黎明职业大学

	51
	艺术设计（陶瓷）
	艺术设计传媒大类
	泉州工艺美术职业学院

	52
	视觉传达艺术设计
	艺术设计传媒大类
	泉州工艺美术职业学院

附件2
2015年高等职业教育省级生产性实训基地名单

	序号
	实训基地名称
	学校名称

	1
	互联网+数码产品维修实训基地
	福建船政交通职业学院

	2
	物联网应用技术实训基地
	福建信息职业技术学院

	3
	机械制造生产性实训基地
	福建林业职业技术学院

	4
	鞋类精益化生产性实训基地
	黎明职业大学

	5
	临床医学
	福建卫生职业技术学院

	6
	食品专业（群）生产性实训基地
	福建农业职业技术学院

	7
	美术教育实训基地
	福建幼儿师范高等专科学校

	8
	南武夷药博园生产实训基地
	福建生物工程职业技术学院

	9
	医学检验技术实训基地
	漳州卫生职业学院

	10
	汽车工程实训基地
	湄洲湾职业技术学院

	11
	建筑设计与施工生产性实训基地
	闽北职业技术学院

	12
	软件开发（服务外包）生产性实训基地
	厦门软件职业技术学院

	13
	土木工程质量检测生产性实训基地
	厦门东海职业技术学院

	14
	远洋船员航海技能实训中心
	泉州海洋职业学院

	15
	茶文化实训与推广基地
	漳州科技职业学院

(主动公开)

福建省教育厅办公室               2015年 8月 27日 印发

- 2 -
- 1 -